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Συνολικός εκτιμώμενος προϋπολογισμός δράσεων  
για την αποκατάσταση των περιοχών που επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018  

στη Περιφέρεια Αττικής και την Περιφέρεια Πελοποννήσου 

170.000.000,00 €  
 

Νομοθετικό έργο 
 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΦΕΚ 3255  Β’  8.8.2018 

ΦΕΚ 3654 Β’  27.8.2018 

ΦΕΚ 4776 Β’  25.10. 2018 

ΦΕΚ 5588 Β’  12.12.2018   

ΦΕΚ 5984 Β’  31.12.2018 

ΦΕΚ 4780 Β’  25.10.2018 

ΦΕΚ 456 Β’  15.2.2019 

ΦΕΚ 790 Β’  6.3.2019 

ΦΕΚ 1643 Β’  13.5.2019 

ΦΕΚ 1692 Β’  15.5.2019 

ΦΕΚ 346 Δ’  25.6.2019 

 
 
ΦΕΚ 196 Α’ 

  
 

27.11.2018 

ΦΕΚ 201 Α’  3.12.2018 
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Καινοτόμες Δράσεις 

 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατά τη διαδικασία αποκατάστασης της περιοχής 

 

 Απόδοση στους δικαιούχους της έκτακτης εφάπαξ ενίσχυσης με χρήση συστήματος πληροφορικής και έλεγχο δεδομένων σε 

συνεργασία με ΑΑΔΕ. 

 Απομάκρυνση προϊόντων αμιάντου-συντονισμός ενεργειών για την απομάκρυνση των προϊόντων αμιάντου πριν την κατεδάφιση ή 

επισκευή των κτηρίων. 

 Υλοτόμηση, θρυμματισμός κλαδιών και ξυλείας, απομάκρυνση και εναπόθεσή τους ως εδαφοκάλυψη για την ανάπλαση του φυσικού 

περιβάλλοντος της περιοχής. 

 Κατεδάφιση κτηρίων. 

 Χορήγηση επιδόματος για την αποκατάσταση περιβάλλοντος χώρου ιδιωτικών ακινήτων. 

 Δημιουργία ενιαίου υπόβαθρου γεωπληροφορικής για τη διαχείριση των δεδομένων των ακινήτων – κτηματολόγιο, δασική 

πληροφορία, περιοχές αναστολής έκδοσης αδειών και εκτέλεσης εργασιών, πορεία αποκατάστασης κτηρίων. 
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  Καθορισμός βαθιάς γραμμής ρέματος για τον άμεσο προσδιορισμό ζώνης αναστολής εργασιών, προκειμένου να μπορούν να 

επισκευαστούν τα κτήρια εκτός ζώνης αναστολής, πριν την οριοθέτηση του ρέματος και την εκτέλεση εργασιών κατά τις κείμενες 

διατάξεις σε σχέση με τα όρια του ρέματος. 

 Καθορισμός αξόνων οδών για τις οποίες ισχύει αναστολή εργασιών εντός ορισμένης ζώνης. 

 Ευνοϊκές προϋποθέσεις για τη διάνοιξη οδών, με χορήγηση συνδρομής κατεδαφιστέου σε κτήρια που έχουν κριθεί επισκευάσιμα 

εφόσον ανεγερθούν εκτός ζώνης αναστολής, και την απομάκρυνση κτηρίων που εμποδίζουν την οριοθέτηση και διευθέτηση του 

ρέματος Παπά, ή βρίσκονται σε περιοχές που διέπονται από δασικές διατάξεις.  

 Ενέργειες για την απορρόφηση ειδικού λογαριασμού αρωγής πυροπλήκτων για κατεδάφιση κτηρίων, μελέτη, επίβλεψη και επισκευή 

ή ανακατασκευή κτηρίων, κατασκευή ασφαλούς οδικού δικτύου. 

 Συνεργασία και συντονισμός δράσεων για την αποκατάσταση των κτηρίων ενώ εκπονείται Ειδικό Χωρικό Σχέδιο για την περιοχή. 

 Απλούστευση διαδικασιών για χορήγηση προαπαιτουμένων εγκρίσεων για την αδειοδότηση επισκευών, ανακατασκευών, με 

συγκέντρωση της πληροφορίας για το δασικό χαρακτήρα των ακινήτων και των στοιχείων κτηματολογίου, στους ΤΑΕΦΚ.   

 Ανάρτηση πρότυπου φύλλου υπολογισμού του προϋπολογισμού έργου επισκευής, από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, στην ιστοσελίδα http://www.yme.gr/index.php?getwhat=7&tid=940&aid=6244&id=0. 

 Πρόσκληση μηχανικών για εθελοντική εκπόνηση μελετών επισκευής και ανακατασκευής. 
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Η Μ Ε Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Ο   Δ Ρ Α Σ Ε Ω Ν  

 24 Ιουλίου  Συστάθηκαν δύο Τομείς Αποκατάστασης την πρώτη ημέρα μετά τη φυσική καταστροφή, σε Ανατολική Αττική και Δυτική 

Αττική 

 24 -29 Ιουλίου Τις πρώτες 5 ημέρες διενεργήθηκαν 3.676 αυτοψίες από 385 μηχανικούς 

Συνολικά έχουν χαρακτηρισθεί κατόπιν αυτοψίας 5.599 κτήρια, εκ των οποίων 626 κρίθηκαν κατεδαφιστέα. 

 ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΑΣΙΝΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΠΑΕΕΚ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 2.444 1.801 475 4.720 

ΔΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ 435 293 151 879 

ΣΥΝΟΛΟ 2.879 2.094 626 5.599 

 

 24 Ιουλίου - 27 Ιουλίου οργανώθηκαν συνεργεία πού απομάκρυναν το σύνολο των πληγέντων οχημάτων από δρόμους και 

δημόσιους χώρους. Συνολικά απομακρύνθηκαν 365 οχήματα. 

 30 Ιουλίου εκδόθηκε η Κοινή Υπουργική Απόφαση για την εφαρμογή του άρ. 1 της από 26.7.2018 ΠΝΠ και τη χορήγηση έκτακτης 

εφάπαξ ενίσχυσης, με τη μορφή επιδόματος. Οργανώθηκαν οι τέσσερεις χώροι υποδοχής των πολιτών για κατάθεση αιτήσεων στους 

Δήμους Ραφήνας - Πικερμίου, Μαραθώνα και Μεγαρέων, καθώς και στο κτίριο του ΥΠΥΜΕ. Μετά την έκδοση της σχετικής Απόφασης από 

το Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, για χορήγηση επιδόματος τηλεπικοινωνιακών αναγκών, υπεγράφη συμφωνία με το ΥΠΥΜΕ για 

χορήγησή του από τον ίδιο μηχανισμό ελέγχου και πληρωμών. Το επίδομα των 1.200 ευρώ για τηλεπικοινωνιακές ανάγκες, καταβάλλεται 

μαζί με το επίδομα των 5.000 ευρώ για νοικοκυριά, ή των 8.000 ευρώ για επιχειρήσεις. 

 31 Ιουλίου λειτούργησαν τα 4 κέντρα και 2 Αυγούστου ξεκίνησε η καταβολή επιδομάτων στους πρώτους δικαιούχους. 
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Για πρώτη φορά δημιουργήθηκε ενιαίο πρωτόκολλο αιτήσεων από διαφορετικούς χώρους υποδοχής, σε περίπτωση αντιμετώπισης φυσικών 

καταστροφών, με δυνατότητα αυτόματης αναζήτησης από την υπηρεσία των στοιχείων του πολίτη, παράλληλη διασταύρωση μη ύπαρξης 

διπλοπληρωμών και έγκριση των πραγματικών δικαιούχων του επιδόματος, που είναι οι χρήστες των πληγέντων κτηρίων. Για τη 

διασταύρωση των στοιχείων υπήρξε συνεχής συνεργασία με την ΑΑΔΕ. 

 

 31 Ιουλίου δρομολογήθηκε νέα λεωφορειακή γραμμή της ΟΣΥ, χωρίς κόμιστρο, που συνδέει το νέο Βουτζά με τη Ραφήνα, το Μάτι, 

τη Νέα Μάκρη και το Μαραθώνα, προκειμένου να εξυπηρετούνται οι κάτοικοι στην προσέλευσή τους στα Κέντρα εξυπηρέτησης.  

 

ΕΠΙΔΟΜΑ άρ. 1  της από 26.7.2018 ΠΝΠ 

ΕΠΙΔΟΜΑ 5.000 ΕΥΡΩ ΣΕ ΧΡΗΣΤΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ 5.617 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ  3.614 

ΠΟΣΟ 13.686.654,49 

ΠΟΣΟ (1.200) 3.709.347,00 

ΕΠΙΔΟΜΑ 8.000 ΕΥΡΩ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ  89 

ΠΟΣΟ 562.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 17.958.501,49 

 

 1 Αυγούστου Έναρξη υλοτόμησης σε οικιστικές περιοχές από υλοτομικούς συνεταιρισμούς, με ενοικίαση μηχανημάτων από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για διευκόλυνση της υλοτόμησης, και μεταφορά κορμών και κλαδιών σε χώρο που επιλέχθηκε 

κατόπιν σύμφωνης γνώμης του Δασαρχείου και των Δήμων  της περιοχής.  
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Για το ποσό του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €), για τον θρυμματισμό κλαδιών και ξυλείας, που απομακρύνονται λόγω 

υλοτόμησης και εναποτίθενται ως εδαφοκάλυψη για την ανάπλαση του φυσικού περιβάλλοντος της περιοχής, με χρήση κατάλληλων 

μηχανημάτων, υπάρχει σχετικό αίτημα χορηγίας του ΥΠΥΜΕ από  τον Ειδικό Λογαριασμό Αρωγής Πυροπλήκτων. 

Συνολικός προϋπολογισμός έργου 3.000.000,00 € (1.000.000,00 € χορηγία του Ομίλου Κοπελούζου + 1.000.000,00 € ΥΠΥΜΕ +  1.000.000,00 

€  Ειδικός Λογαριασμός Αρωγής Πυροπλήκτων).  Έχουν υλοτομηθεί τα 4/5 του συνόλου της πληγείσας έκτασης.   

 

 8 Αυγούστου Οριοθέτηση περιοχών 

Συνολικός εκτιμώμενος προϋπολογισμός στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση των κτηρίων 133.000.000,00 €  

Σημειώνεται ότι χορηγείται για πρώτη φορά 100% δωρεάν κρατική αρωγή στο σύνολο των επισκευών στο φέροντα οργανισμό, καθώς 

επίσης και δωρεάν κρατική αρωγή στο σύνολο των μη φερόντων για μία ιδιοκτησία για επιφάνεια ιδιοκτησίας έως 150 τμ. 

Δημοσιεύτηκε νέα τροποποίησης της ΚΥΑ οριοθέτησης, για τη χορήγηση συνδρομής στις εξ αδιαιρέτου συνιδιοκτησίες, και χορήγηση 

αρωγής σε περισσότερες της μιας ιδιοκτησίες του ίδιου ιδιοκτήτη, για σύνολο τετραγωνικών έως 150 τμ. 

ΦΕΚ 3255 Β’ / 2018   
ΦΕΚ 5984 Β’ / 2018 
ΦΕΚ 5588 Β’ / 2018 
ΦΕΚ 5588 Β’ / 2018 
ΦΕΚ 1692 Β’ / 2019 

 
 
 

 10 Αυγούστου Απομάκρυνση προϊόντων αμιάντου 

Συνολικός εκτιμώμενος προϋπολογισμός 4.000.000,00 €, τα οποία χορηγούνται από τον Ειδικό Λογαριασμό Αρωγής Πυροπλήκτων. 

Η διαδικασία απομάκρυνσης ξεκίνησε από τα οριστικά κατεδαφιστέα κτίρια, στα οποία ο αμίαντος έχει καεί και για τα οποία υπάρχει 

συναίνεση των ιδιοκτητών, συνεχίστηκε στα κατεδαφιστέα και θα συνεχιστεί σε όσα έχουν χαρακτηριστεί κίτρινα ή πράσινα, όπου 
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απαιτείται απλή αποξήλωση. Για την απομάκρυνση αμιάντου δραστηριοποιούνται διαπιστευμένες εταιρίες, ενώ οι εργασίες έχουν ξεκινήσει 

εκ νέου, κατόπιν διενέργειας νέου διαγωνισμού για το υπολειπόμενο έργο, από αρχές Μαΐου 2019. 

Συνολικά έχουν απομακρυνθεί προϊόντα αμιάντου από 221 κτήρια. 

Χωρίς προϊόντα αμιάντου παρουσιάστηκαν, κατά τον έλεγχο, 119 κτήρια. 

 

 20 Αυγούστου Κατεδαφίσεις κτηρίων κριθέντων με Πρωτόκολλο Αυτοψίας Επικινδύνως Ετοιμόρροπου κτηρίου 

Οι εταιρείες ΑΚΤΩΡ, ΤΕΡΝΑ και J&P-ΑΒΑΞ ανέλαβαν εθελοντικά την κατεδάφιση κτηρίων, κατεδαφίζοντας συνολικά 125 κτήρια. Το 

Υπουργείο, δεδομένου ότι σταμάτησαν οι εταιρείες την εθελοντική κατεδάφιση, θα συνεχίσει τις κατεδαφίσεις άμεσα, με ανάθεση σε 

τεχνικές εταιρείες κατόπιν διαγωνισμού, με συνολικό προϋπολογισμό 1.500.000,00 €, ποσό που χορηγείται από τον Ειδικό Λογαριασμό 

Αρωγής Πυροπλήκτων. 

ΦΕΚ 1500 Β’ / 2019 
 

 27 Αυγούστου Επιδότηση ενοικίου  

Συνολικός εκτιμώμενος προϋπολογισμός 7.000.000,00 €  

Για πρώτη φορά εγκρίθηκε η χορήγηση επιδότησης ενοικίου/συγκατοίκησης: 

 σε όσους δεν διαθέτουν κενή ή δευτερεύουσα κατοικία σε απόσταση 10 χλμ (σε προηγούμενα συμβάντα το όριο ήταν 50χλμ).  

 χωρίς όριο απόστασης,  για την εξυπηρέτηση των μαθητών εντός της Δημοτικής Ενότητας.  

 σε όσους διαθέτουν κενή κατοικία σε απόσταση μικρότερη των 10 χλμ, εφόσον δεν καλύπτει τις στεγαστικές τους ανάγκες (20τμ/άτομο)  
             

ΦΕΚ 3654 Β’ / 2018 
ΦΕΚ 4780 Β’ / 2018 
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 3 Σεπτεμβρίου Καθαρισμός ρεμάτων πυροπλήκτων περιοχών, με εποπτεία του ΥΠΥΜΕ, του ρέματος Πίκας στην περιοχή της 

Κινέττας στη Δυτική Αττική, και Καβουνίδου, Λυκορέματος και ρέματος Βουτζά στην Ανατολική Αττική,  ως άμεση και αναγκαία δράση στα 

πλαίσια αντιπλημμυρικής προστασίας της περιοχής. 

 

 25 Οκτωβρίου Νέο τιμολόγιο εργασιών επισκευής   

Αύξηση του ισχύοντος τιμολογίου επισκευών κατά 20% για τις εργασίες μη φερόντων στοιχείων  και εκδόθηκε πρόσθετο συμπληρωματικό 

τιμολόγιο με νέα άρθρα και νέες τιμές ειδικά για τα πυρόπληκτα κτίρια. 

Για την απλοποίηση των διαδικασιών εκδόθηκε Απόφαση Υπουργού, με την οποία δίνεται η δυνατότητα έκδοσης Άδειας Επισκευής «μικρής 

κλίμακας» για κτίρια με ελαφρές βλάβες, από μηχανικούς των ΤΑΕΦΚ.  

Τροποποίηση πιστωτικών μέτρων, με αύξηση του ανώτατου ορίου στεγαστικής συνδρομής στα μη φέροντα στοιχεία του κτηρίου, από 

250€/τμ σε 500 € / τμ. Σύνολο στεγαστικής συνδρομής επισκευής 800 € / τμ.   

ΦΕΚ 4776 Β’ / 2018 
ΦΕΚ 5588 Β’ / 2018 

 
Ανάρτηση πρότυπου φύλλου υπολογισμού του προϋπολογισμού έργου επισκευής, από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, στην ιστοσελίδα http://www.yme.gr/index.php?getwhat=7&tid=940&aid=6244&id=0 

Το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών σε συνεργασία με το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Αττικής, συγκέντρωσε σε γεωγραφικό υπόβαθρο της πυρόπληκτης περιοχής των Δήμων Μαραθώνος και Ραφήνας – Πικερμίου, όλα τα 

δεδομένα των ιδιοκτησιών, που αφορούν σε στοιχεία κτηματολογίου και στοιχεία των επιμέρους υποπεριοχών που δεν διέπονται από 

τις δασικές διατάξεις. 
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Εξουσιοδοτημένοι, για το σκοπό αυτό, υπάλληλοι του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής, 

διαχειρίζονται την πληροφορία αυτή, έτσι ώστε, εφόσον ο πολίτης εντοπίσει το ακίνητό του στο πληροφορικό σύστημα, να μπορεί να 

εκδοθεί η άδεια επισκευής, για όλες τις υποπεριοχές που δεν διέπονται από τις δασικές διατάξεις, χωρίς περαιτέρω προσκόμιση στοιχείων 

που αφορούν σε βεβαιώσεις για το δασικό ή μη χαρακτήρα της ιδιοκτησίας. Η πληροφορία αυτή έχει ήδη χορηγηθεί ως βεβαίωση για την  

υποπεριοχή και για κάθε ακίνητο που περιέχεται σε αυτήν, από την αρμόδια Διεύθυνση Δασών και τα στοιχεία κάθε ιδιοκτησίας μπορούν 

να προσδιοριστούν με ασφάλεια, λόγω των χορηγηθέντων στοιχείων του κτηματολογίου.  

Η συνεργασία των διαφορετικών υπηρεσιών σε αυτό το σημαντικό επίπεδο πληροφορίας, διευκολύνει τους πολίτες και μειώνει εξαιρετικά 

το χρόνο έκδοσης αδειών και αποκατάστασης των 4/5 του συνόλου των κτηρίων της περιοχής. 

 

 

 3 Ιανουαρίου 2019 Πρόσκληση Mηχανικών για εθελοντική εκπόνηση μελετών επισκευής και ανακατασκευής  

https://mimed.ggde.gr/mixanikoi/  

 

 

 15 Φεβρουαρίου 2019 Νέος τρόπος απόδειξης και τεκμηρίωσης ασυμφόρου επισκευής και επιδότηση επισκευάσιμου κτηρίου με 

στεγαστική συνδρομή ανακατασκευής.  

ΦΕΚ 456 Β’ / 2019 
 
 

 6 Μαρτίου 2019 Αποκατάσταση περιβάλλοντος χώρου 

Συνολικός εκτιμώμενος προϋπολογισμός 2.500.000,00 € 
ΦΕΚ 790 Β’ / 2019 
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 30 Απριλίου 2019 Ολοκλήρωση του έργου των κατεδαφίσεων των κτηρίων που έχουν χαρακτηρισθεί ως κατεδαφιστέα από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. Προκηρύχτηκαν 6 διαγωνισμοί με ομάδες 20 κτηρίων έκαστος, ώστε ταυτόχρονα και άμεσα 

να κατεδαφισθούν τα εναπομείναντα κατεδαφιστέα κτήρια της Ανατολικής Αττικής, όπου σταμάτησαν οι δωρεές έργου 

κατεδάφισης. Η διαδικασία ανάθεσης βρίσκεται σε φάση ολοκλήρωσης. 

 

 

 13 Μαΐου 2019 Προσδιορισμός σε σύστημα γεωγραφικών συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, των αξόνων των οδών στις περιοχές Μάτι του 

Δήμου Μαραθώνα και Κόκκινο Λιμανάκι του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου για τους οποίους ισχύει αναστολή έκδοσης αδειών εντός 

ορισμένης ζώνης.  

Δωρεά μελέτης 
ΦΕΚ 1643 Β’ / 2019 

 

 

 26 Ιουνίου 2019 Καθορισμός της βαθιάς γραμμής του ρέματος Παππά στην πληγείσα από τις καταστροφικές πυρκαγιές της 23ης 

και 24ης Ιουλίου 2018 περιοχή Μάτι του Δήμου Μαραθώνα και Κόκκινο Λιμανάκι του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.  
ΦΕΚ 346 Δ’ / 2019 

 

 

 

 4-5 Ιουλίου 2019 Χορήγηση έκτακτης εφάπαξ ενίσχυσης και χορήγηση συνδρομής αποκατάστασης περιβάλλοντα χώρου στις ΔΕ 

Αγ.Θεοδώρων της ΠΕ Κορινθίας.  
ΦΕΚ 2786 Β’ / 2019 

ΦΕΚ 2874 Β’ / 2019  
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Διαρκής συνεργασία με το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας στο νομοθετικό έργο για: 

 Απλούστευση διαδικασιών χορήγησης προαπαιτουμένων εγκρίσεων για την αδειοδότηση επισκευών, ανακατασκευών - βεβαιώσεις 

δασικού χαρακτήρα, στοιχεία κτηματολογίου 

 ΦΕΚ 196 Α’ / 2018 

 

 Καθορισμό περιοχών αναστολής έκδοσης αδειών και εκτέλεσης εργασιών, ως προϋπόθεση εκπόνησης του Ειδικού Χωρικού 

Σχεδίου της πυρόπληκτης περιοχής Ανατολικής Αττικής  

ΦΕΚ 201 Α’ / 2018 

 

 

Προγραμματίστηκαν οι μελέτες και τα έργα: 

 Μελέτη, επίβλεψη και έργο επισκευής ή ανακατασκευής κτηρίων από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, για ορισμένη 

ομάδα χρηστών, όπως μόνιμων κατοίκων με ποσό που χορηγείται από τον Ειδικό Λογαριασμό Αρωγής Πυροπλήκτων.    

 Κατασκευή ασφαλούς οδικού δικτύου εξυπηρέτησης περιοχής σύμφωνα με προϋποθέσεις του Ειδικού Χωρικού Σχεδίου, με ποσό 

που χορηγείται από τον Ειδικό Λογαριασμό Αρωγής Πυροπλήκτων. 

 Οριοθέτηση και διευθέτηση ρέματος Παπά. 
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ΠΟΡΕΙΑ ΑΔΕΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ – ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ – ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥΣ ΤΑΕΦΚ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
Ανατολική Αττική 

Δυτική Αττική 
ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ – ΑΡΩΓΗ  / € 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ 
 ΕΝΟΙΚΙΟΥ- ΣΥΓΚΑΤΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΑΕΦΚ-Α.Α 534 471 423.053,97   

ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 108 83 70.005,00   

 

ΑΔΕΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  
ΤΑΕΦΚ-Α.Α 852 325 3.147.664,44   

ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 268 34 173.053,55 

 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΑΥΤΟΣΤΕΓΑΣΕΙΣ  

ΤΑΕΦΚ-Α.Α 267 143 9.689.788,50   

ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 115 32 922.689,50 

  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΩΝ ΧΩΡΟΣ 
ΤΑΕΦΚ-Α.Α 2310 388 436.000,00  

ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 303 89 87.468,75  

ΣΥΝΟΛΟ 14.949.703,71     
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ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ – ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΑΜΙΑΝΤΟΥ 

  ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗ Δ. ΑΤΤΙΚΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΚΔΟΘΕΝΤΑ Π.Α.Ε.Ε.Κ. 469 143 10 622 

Υ.Δ. ΣΥΝΑΙΝΕΣΗΣ 285 83   368 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΑΜΙΑΝΤΟΥ 180 41   221 

ΕΛΕΓΧΟΣ- ΧΩΡΙΣ ΑΜΙΑΝΤΟ 87 32   119 

ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΜΕΝΑ 60 65   125 

ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΣΕ ΕΞΕΛΙΞΗ 120  κτήρια από το ΥΠΥΜΕ 

 

Από τα 3.000 email που εστάλησαν από τη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδας του ΥΠΥΜΕ, 

στους ιδιοκτήτες πληγέντων ακινήτων, για την εκδήλωση ενδιαφέροντος για την αποκατάσταση του πληγέντος κτηρίου τους από το ΥΠΥΜΕ, 

τα στοιχεία έχουν ως εξής: 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  ΓΙΑ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΤΗΡΙΟΥ  ΑΠΟ  ΥΠΥΜΕ 

  
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΕΛΕΤΗ & 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΙΜΑ 5 11 81 97 

ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΤΕΑ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 3 7 42 52 

ΣΥΝΟΛΟ 8 18 123 149 
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Α.ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΩΝ ΕΝΟΙΚΙΟΥ-ΣΥΓΚΑΤΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Β.ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ 

 

534 

6 

57 

0 

471 

108 

16 

9 

8 

83 

0 100 200 300 400 500 600 

ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ 

ΣΕ ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΑ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ /ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΧΟΥΝ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙ 
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ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 303 203 0 78 89 
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Γ. ΑΔΕΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
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ΤΑΕΦΚ-Α.Α ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 

ΕΧΟΥΝ ΕΓΚΡΙΘΕΙ  325 34 

ΕΓΓΡΑΦΑ ΕΛΛΕΙΨΕΩΝ 111 151 

ΕΧΟΥΝ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙ 0 2 

ΣΕ ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΑ 527 232 

ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ 852 268 

ΑΔΕΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΕΧΟΥΝ ΕΓΚΡΙΘΕΙ  

ΕΓΓΡΑΦΑ ΕΛΛΕΙΨΕΩΝ 

ΕΧΟΥΝ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙ 

ΣΕ ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΑ 

ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ 

ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ  

317 3.147.664,44 

28 173.053,55 
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Δ. ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ Σ.Σ. ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
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ΤΑΕΦΚ-Α.Α 

ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 

ΤΑΕΦΚ-Α.Α ΤΑΕΦΚ-Δ.Α 

ΕΧΟΥΝ ΕΓΚΡΙΘΕΙ  143 32 

ΕΓΓΡΑΦΑ ΕΛΛΕΙΨΕΩΝ 51 57 

ΕΧΟΥΝ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙ 0 1 

ΣΕ ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΑ 124 82 

ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ 267 115 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ/ΑΥΤΟΣΤΕΓΑΣΕΙΣ 


